
Smlouva
k zajištění represivní požární ochrany 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Mohelnice

uzavřená mezi

Městem Mohelnice
IČ:00303038
se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
zastoupeným Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
Kontaktní osoba města Mohelnice Ing. Renata Ihnátová

(dále jen město Mohelnice)

a

MONTIX a.s. Mohelnice
IČ:29447020
se sídlem Družstevní 1393/30, 78985 Mohelnice 
zastoupeným Ing. Lubošem Hlaváčkem, ředitelem závodu

(dále jen Montix)

I.

Město Mohelnice se zavazuje vykonávat pro společnost Montix Mohelnice represivní 
požární ochranu Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Mohelnice (dále jen 
JSDH).

Město Mohelnice bude prostřednictvím své JSDH vykonávat uvedenou činnost 
v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů tak, aby byly v případě zásahu v co možná největší míře minimalizovány 
škody způsobené jak požárem, živelnými pohromami, mimořádnými událostmi apod., 
tak také samotným zásahem JSDH. V případě, že členové JSDH přijdou v případě 
realizace požární ochrany dle této smlouvy do styku se skutečnostmi související 
s výkonem předmětu podnikání společnosti Montix, jsou povinni zachovávat o těchto 
skutečnostech mlčenlivost.



1. Společnost Montix se zavazuje platit městu Mohelnice v pravidelných měsíčních 
platbách paušální částku ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíckorunčeských) bez daně 
z přidané hodnoty spolu s platnou sazbou daně z přidané hodnoty, a to 
bezhotovostním převodem na účet města č. 19-1905690389/0800, vedený u České 
spořitelny, pobočka Mohelnice. Jednotlivé platby paušální částky jsou splatné 
k poslednímu dni příslušného měsíce, za který je příslušná částka placena. Měsíční 
paušální částka spolu s platnou sazbou daně přidané hodnoty je společností Montix 
placena na základě městem vystaveného daňového dokladu (faktury). Město se 
zavazuje vystavit a doručit společnosti Montix zmíněný daňový doklad (fakturu) vždy 
do 15. dne kalendářního měsíce, za který je paušální částka placena, a to se splatností 
k poslednímu dni tohoto kalendářního měsíce.

2. Okamžikem zaplacení paušální částky je odepsání příslušné částky z účtu společnosti 
Montix. V případě prodlení společnosti Montix se zaplacením výše uvedených 
peněžních závazků je město Mohelnice oprávněno účtovat společnosti Montix úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Výše měsíční paušální částky je dohodnuta na příslušný kalendářní rok. Nedojde-li 
k uzavření dodatku o změně paušální částky, bude závazná dosavadní výše paušální 
částky.

4. První měsíční paušální splátka bude uhrazena za leden 2018.

IV.

1. Požární ochranou podle této smlouvy se rozumí zejména zdolávání požárů, živelných 
pohrom, mimořádných událostí a provádění technických zásahů, jakož i jiné činnosti 
související s prevencí pro předcházení vzniku požárů - preventivně výchovná činnost, 
spolupráce při zpracování dokumentace požární ochrany, zabezpečování požární 
ochrany při akcích společnosti Montix, kterých se účastní větší počet osob apod.

V.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2018.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran. Výpovědní lhůta je 6-ti 
měsíční a běží ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.



4. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, která nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.

5. Změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně na základě souhlasu 
obou smluvních stran.

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Mohelnice č. 
2088/106/RM/2017 ze dne 18.12.2017.

7. Tato smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně.

9. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
město Mohelnice. Montix současně bere na vědomí, že tato smlouva bude také 
zveřejněna postupem dle § lOd zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.

V Mohelnici dne

rZ§>WIBHtia. s., závod Mohelnice
Družstevní 1393/30, 789 85 Mohelnice 

!Č: 2
Sídlo: i
Hork-*

Ing. Luboš Hlaváče^, ředitel


